[bookmark: _Hlk176363065]ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
ВЕДОМОСТИ
Издается                              органов местного самоуправления                           № 23 (481)
с 2007 года                                   Первомайского сельсовета               9 сентября 2024 года
[bookmark: _Hlk67304182]ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024                                                п. Первомайск                                                 № 67

О начале отопительного периода
на территории Первомайского сельсовета

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьями 15, 16, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить начало отопительного периода на территории Первомайского сельсовета с 00.00 часов 10 сентября 2024 года.
	2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

И. п. Главы Первомайского сельсовета                                                              В.А. Тронина
____________________________________________________________________________
[image: \\Imrserv\кмц рабочая\1 ЛИЧНЫЕ\Фаррахова С.В\1 ППМИ\фирменный стиль ППМИ\руководство по использованию логотипа\логотип на прозрачном фоне\лого со слоганом-01.png]

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ
посёлка Первомайск!!!

У нас появилась возможность продолжить в 2025 году участие в краевом конкурсе на предоставление межбюджетного трансферта из бюджета Красноярского края в рамках Программы поддержки местных инициатив (ППМИ).
Выиграв в конкурсе, из средств краевого бюджета мы можем получить денежные средства в размере до 1 000 000 рублей!
Максимальная стоимость проекта не может превышать 1 176 000 рублей.

Участие в конкурсе предполагает (помимо денег из краевого бюджета) софинансирование от стоимости проекта: вклад жителей не менее 3% (35.5 тыс. руб.), вклад местной администрации не менее 5% (59 тыс. руб.), бизнес – 7% (82,5 тыс. руб.).

[image: C:\Users\bazanova\Desktop\Бюджетов\B1.png]Краткое описание условий выдвижения инициативных проектов (ППМИ):
- выдвижение инициативных проектов осуществляется инициативной группой численностью не менее 10 граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального образования Первомайский сельсовет;
- инициативная группа при внесении проекта в администрацию прикладывают к нему протоколы собраний, подписные листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями муниципального образования.
- инициативный проект должен содержать следующие сведения:
1) описание проблемы и обоснование предложений по решению указанной проблемы;
3) описание ожидаемого результата реализации инициативного проекта;
4) расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта;
5) планируемые сроки реализации инициативного проекта;
6) сведения о планируемом финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта;
7) указание на объем средств местного бюджета, за исключением планируемого объема инициативных платежей;
8) указание на территорию муниципального образования или его часть, в границах которой будет реализовываться инициативный проект.
[image: ]Также обязательным условием участия в ППМИ является проведение итогового собрания жителей по выдвижению проекта на конкурсный отбор для получения финансовой поддержки из бюджета Красноярского края.

Более подробную информацию о ППМИ и участии в конкурсе Вы можете получить, обратившись к ведущему специалисту администрации Макаровой Марии Тимофеевне, т. 8 923 373 86 46
 [image: ]
________________________________________________________________________________________________
Ответственный за выпуск Тронина В.А.,                    663420, Мотыгинский район, п. Первомайск, ул.
 Тел. 8-950-411-09-13                                                                  Центральная, зд.7
                                                                                                       Газета выходит не реже одного раза в три месяца.
                                                                                                       Тираж периодического издания 50 экз.

image3.jpeg

image4.png
Mu

1 060 % mity

5 85 B gL

image1.png
MPOrPAMMA NOAAEPXKKMN
MECTHbIX UHULMATMB

KPACHOSPCKOTO KPAS

TPAANLNV COBMECTHbIX AEN

image2.png